
Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 

Strana 1/22  

Usnesení 
4. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 17.04.2019 

  

čís. 0059/ZMOb-Sle/1822/4 
- 

  0087/ZMOb-Sle/1822/4 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Vereš v.r. 
starosta  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 

  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 17.04.2019

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0059/ZMOb-Sle/1822/4 VV/
ZMOb/8.0005/19

Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. mimořádného
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava a určení ověřovatelů pro 4.
zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0060/ZMOb-Sle/1822/4 VV/
ZMOb/8.0009/19

Návrh na schválení jednacího řádu
Zastupitelstva městského obvodu Slezská
Ostrava

0061/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0029/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 1287/7 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava

0062/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0030/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č.st. 889 v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava

0063/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0031/19

Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže
stojící na pozemku p.č. 608/19 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0064/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0032/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č.st. 1526 v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava

0065/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0033/19

Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící
na pozemku p.č. 2088/18 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

0066/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0035/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 4597/10 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0067/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0036/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 253/5 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0068/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0037/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 4878/2 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

0069/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0038/19

Záměr prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

0070/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0039/19

Záměr prodeje pozemku p.č. 3419 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0071/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0040/19

Záměr prodeje pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a
p.č. 4217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

0072/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0041/19

Záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava - Rezidence Keltičkova
s.r.o.

0073/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0042/19

Prodej podílů na pozemku p.č. 1471,
přináležejících k bytovým jednotkám č. 449/15,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

449/17, 449/31, 449/38, 449/43, 449/46, 449/48,
449/50, 449/63 a 449/64 nacházejícím se ve
stavbě č.p. 449, bytový dům - k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava

0074/ZMOb-Sle/1822/4 MS/
ZMOb/4.0043/19

Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1238,
přináležejících k bytovým jednotkám č. 732/1,
732/6, 732/8, 732/10, 732/11, 732/14, 732/15,
732/16 a 732/21 nacházejícím se ve stavbě č.p.
732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava

0075/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0003/19

Odpis pohledávek za zemřelými

0076/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0004/19

Odpis pohledávky

0077/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0006/19

Zpráva o hospodaření městského obvodu
Slezská Ostrava za rok 2018 - závěrečný účet

0078/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0005/19

Účetní závěrka městského obvodu Slezská
Ostrava za rok 2018

0079/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0007/19

Návrh Zastupitelstvu města Ostravy na
rozhodnutí o výjimce ze závazného limitu
stanoveného statutem

0080/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0008/19

Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok
2018

0081/ZMOb-Sle/1822/4 FaR/
ZMOb/9.0009/19

Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu

0082/ZMOb-Sle/1822/4 ŠaK/
ZMOb/10.0001/19

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových
organizací - duben 2019

0083/ZMOb-Sle/1822/4 ŠaK/
ZMOb/10.0003/19

Zřízení příspěvkové organizace městského
obvodu Slezská Ostrava - duben 2019 - ZŠ
Škrobálkova

0084/ZMOb-Sle/1822/4 PRAV/
ZMOb/13.0001/19

Koncepce rozvoje proseniorské politiky
městského obvodu Slezská Ostrava na období
roku 2019-2022

0085/ZMOb-Sle/1822/4 VV/
ZMOb/8.0007/19

Stanovení měsíčních odměn fyzickým osobám,
které nejsou členy zastupitelstva městského
obvodu, za výkon funkce členů výborů a komisí

0086/ZMOb-Sle/1822/4 VV/
ZMOb/8.0008/19

Svěření zabezpečování konkrétních úkolů
v samostatné působnosti starostovi - změna
usnesení

0087/ZMOb-Sle/1822/4 VV/
ZMOb/8.0004/19

Informativní zpráva o činnosti orgánů městského
obvodu Slezská Ostrava za období od 19.1.2019
do 15.3.2019

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

VV/ZMOb/8.0005/19
Zpráva ověřovatelů zápisu z 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava a určení ověřovatelů pro 4. zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0059/ZMOb-Sle/1822/4

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 zprávu ověřovatelů zápisu pana Mgr. Kamila Horáka a paní Daniely Balarinové, o ověření zápisu

z 1. mimořádného zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného dne
18.03.2019, bez výhrad.

 
2) určuje
 za ověřovatele zápisu ze 4. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, konaného

dne 17.04.2019, pana Václava Hejtmánka a paní Ivanu Šmidákovou.
 
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0009/19
Návrh na schválení jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0060/ZMOb-Sle/1822/4

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, schválený usnesením

Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava č. 0065/ZMOb-Sle/1418/4 ze dne 23.4.2015,
včetně dodatku č. 1 jednacího řádu zastupitelstva, který byl schválen usnesením Zastupitelstva
městského obvodu Slezská Ostrava č. 0101/ZMOb-Sle/1418/5 ze dne 18.6.2015, a to ke dni
17.4.2019

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 17.04.2019

vedoucí odboru vnitřních věcí
2) vydává
 jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava  s účinností od 17.4.2019, dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 17.04.2019
vedoucí odboru vnitřních věcí

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0029/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 1287/7 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0061/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) rozhodlo
 neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.
1287/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 23 m2, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava,

od prodávajících:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 55.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s kupujícím,
resp. s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0030/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 889 v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0062/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, stojící na pozemku p.č.st.
889, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 26 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

od prodávajícího:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX

za kupní cenu ve výši 24.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0031/19
Předkupní právo - koupě podílu na stavbě garáže stojící na pozemku p.č. 608/19 v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0063/ZMOb-Sle/1822/4
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 neuplatnit předkupní právo a nekoupit

podíl o velikosti id. 1/2 na stavbě, a to budově bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava, stojící na pozemku p.č. 608/19, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú.
Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od prodávajícího:

XXXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 100.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s koupěchtivým
v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové zprávy a přílohy
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0032/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č.st. 1526 v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0064/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č.st. 1526, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava,

od prodávajících:

XXXXXXX
XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za kupní cenu ve výši 18.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodli s kupujícím,
resp. s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle
důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0033/19
Předkupní právo - koupě stavby garáže stojící na pozemku p.č. 2088/18 v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0065/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 neuplatnit předkupní právo a nekoupit

stavbu, a to budovu bez č.p./č.ev., garáž, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, stojící na pozemku
p.č. 2088/18, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 24 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

od prodávajícího:

DAMIJANO REALITY s.r.o.
sídlo: Vřesinská 75/22, Poruba, 708 00 Ostrava
IČO: 046 00 754

za kupní cenu ve výši 80.000,- Kč a za týchž podmínek, jaké prodávající dohodl s kupujícím, resp.
s koupěchtivým, v kupní smlouvě, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu; dle důvodové
zprávy a přílohy předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.06.2019

vedoucí odboru majetkové správy
 

(zn. předkl.)
MS/ZMOb/4.0035/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 4597/10 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0066/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 4597/10, orná půda, o výměře 12 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0036/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 253/5 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

180

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 0067/ZMOb-Sle/1822/4
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 253/5, orná půda, o výměře 48 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0037/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 4878/2 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0068/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 4878/2, zahrada, o výměře 678 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0038/19
Záměr prodeje části pozemku p.č. 182/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0069/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

část pozemku p.č. 182/2, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 752 m2

z celkové výměry 791 m2, dosud nevymezenou geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0039/19
Záměr prodeje pozemku p.č. 3419 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0070/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat

pozemek p.č. 3419, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 119 m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0040/19
Záměr prodeje pozemků p.č. 4211, p.č. 4212 a p.č. 4217 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 0071/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat pozemky v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- pozemek p.č. 4211, zahrada, o výměře 1042 m2,
- pozemek p.č. 4212, trvalý travní porost, o výměře 451 m2,
- pozemek p.č. 4217, orná půda, o výměře 851 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0041/19
Záměr prodeje částí pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - Rezidence
Keltičkova s.r.o.
 
Usnesení číslo: 0072/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

1) vydává
 souhlas

k záměru města prodat části pozemků v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

- část pozemku p.č. 963/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6 m2 z celkové výměry
117 m2,
- část pozemku p.č. 1030/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 170 m2 z celkové výměry 202
m2,
- část pozemku p.č. 1031/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1561 m2 z celkové výměry 2670 m2,
- část pozemku p.č. 1031/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2 z celkové výměry
90 m2,
- část pozemku p.č. 1031/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 5 m2 z celkové výměry 10 m2,
- část pozemku p.č. 5981/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 13 m2 z celkové výměry
542 m2,

přičemž tyto části pozemků nejsou dosud vymezeny geometrickým plánem;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.05.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0042/19
Prodej podílů na pozemku p.č. 1471, přináležejících k bytovým jednotkám č. 449/15,
449/17, 449/31, 449/38, 449/43, 449/46, 449/48, 449/50, 449/63 a 449/64 nacházejícím se
ve stavbě č.p. 449, bytový dům - k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0073/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

podílů na pozemku p.č. 1471, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 320 m2, přináležejících k
bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 449, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č. 1471, vše v obci Ostrava, k.ú. Slezská Ostrava, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/15, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXX XXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

b) podílu o velikosti id. 485/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/17, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.579,- Kč;

c) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/31, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

d) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/38, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

e) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/43, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXX XXX XXX XX XXXXX XXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

f) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/46, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

g) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/48, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

h) podílu o velikosti id. 544/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/50, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 5.124,- Kč;

i) podílu o velikosti id. 260/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/63, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.502,- Kč;

j) podílu o velikosti id. 485/31186 přináležejícího k bytové jednotce č. 449/64, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 4.579,- Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

MS/ZMOb/4.0043/19
Prodej podílů na pozemku p.č.st. 1238, přináležejících k bytovým jednotkám č. 732/1,
732/6, 732/8, 732/10, 732/11, 732/14, 732/15, 732/16 a 732/21 nacházejícím se ve stavbě
č.p. 732, bytový dům - k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 0074/ZMOb-Sle/1822/4

180

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 o prodeji

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

podílů na pozemku p.č.st. 1238, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 238 m2, přináležejících
k bytovým jednotkám nacházejícím se ve stavbě, a to budově č.p. 732, bytový dům, stojící na
uvedeném pozemku p.č.st. 1238, vše v obci Ostrava, k.ú. Muglinov, konkrétně:

a) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/1, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

b) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/6, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

c) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/8, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

d) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/10, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.118,- Kč;

e) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/11, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXX XXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

f) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/14, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

g) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/15, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

h) podílu o velikosti id. 435/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/16, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkovi této bytové jednotky:

XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 8.118,- Kč;

i) podílu o velikosti id. 681/14053 přináležejícího k bytové jednotce č. 732/21, která se nachází
ve výše uvedené stavbě, a to vlastníkům této bytové jednotky:

XXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXX XXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

za dohodnutou kupní cenu ve výši 12.651,- Kč;

s tím, že každá výše uvedená dohodnutá kupní cena je splatná do 30 dnů od podpisu příslušné
kupní smlouvy a před podáním příslušného návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí,

a o uzavření příslušných smluv;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.11.2019
vedoucí odboru majetkové správy

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0003/19
Odpis pohledávek za zemřelými
 
Usnesení číslo: 0075/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 odepsat pohledávky za zemřelými, a to konkrétně za:

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

a) paní XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXX posledně bytem
Jeremenkova 954/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice, která zemřela dne 02.07.2018. Pohledávka
vznikla na nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve výši 31.774,20 Kč a nákladech
řízení ve výši 1.060,- Kč;

b) panem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX X XXXX XXXXX posledně bytem
Olešní 601/11, 712 00 Ostrava - Hrušov, který zemřel dne 12.08.2018. Pohledávka vznikla na
nájemném a službách spojených s užíváním bytu ve výši 158.802,- Kč a nákladech řízení ve výši
8.110,- Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0004/19
Odpis pohledávky
 
Usnesení číslo: 0076/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 odepsat část pohledávky, a to konkrétně pohledávku z titulu nezaplacené smluvní pokuty

za nedodržení sjednaného termínu ukončení a předání díla "Kanalizace splaškových vod a
odvodnění komunikací Ostrava - Kunčice, osada Žabinec, za:

panem Ing. Otakarem Hubálkem, IČO 15450651, se sídlem Maroldova 2987/1, 702 00 Ostrava
- Moravská Ostrava ve výši 4.293.328,56 Kč;

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0006/19
Zpráva o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018 - závěrečný
účet
 
Usnesení číslo: 0077/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 Zprávu o hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018 - závěrečný účet dle

přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu
a
Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

dle důvodové zprávy předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

2) souhlasí
 s celoročním hospodařením městského obvodu Slezská Ostrava v roce 2018, a to bez výhrad.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková,
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0005/19
Účetní závěrka městského obvodu Slezská Ostrava za rok 2018
 
Usnesení číslo: 0078/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) účetní závěrku městského obvodu Slezská Ostrava zpracovanou k rozvahovému dni

31.12.2018 za účetní období od 1.1.2018 do 31.12.2018 dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu,

b) účetní převod výsledku hospodaření ve schvalovacím řízení (účet 431) vykázaný městským
obvodem Slezská Ostrava za období roku 2018 do výsledku hospodaření předcházejících
účetních období (účet 432);

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019

vedoucí odboru financí a rozpočtu
 

(zn. předkl.)
FaR/ZMOb/9.0007/19
Návrh Zastupitelstvu města Ostravy na rozhodnutí o výjimce ze závazného limitu
stanoveného statutem
 
Usnesení číslo: 0079/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 podat návrh Zastupitelstvu města Ostravy, aby rozhodlo o výjimce ze závazného limitu

stanoveného obecně závaznou vyhláškou č. 14/2013 Sb., Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a dodatků, a to konkrétně tak, že úhrnná výše peněžních prostředků
poskytnutých městským obvodem Slezská Ostrava dle čl. 7 odst. 3 písm. e) první a druhé odrážky
shora a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 9 písm. r) může činit maximálně 7,54
mil. Kč za rozpočtový rok 2019, a to bez ohledu na to, kolik tato částka činí po převedení na
procentní výši schváleného rozpočtu příjmů městského obvodu,

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 28.06.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0008/19
Rozpočtová opatření - rozdělení přebytku za rok 2018
 
Usnesení číslo: 0080/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.04.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

FaR/ZMOb/9.0009/19
Poskytnutí dotací z rozpočtu městského obvodu
 
Usnesení číslo: 0081/ZMOb-Sle/1822/4

160

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 poskytnout dotace z rozpočtu městského obvodu jednotlivým žadatelům dle návrhů uvedených

v příloze č. 1 předloženého materiálu

a

uzavřít příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městského obvodu dle
přílohy č. 2 předloženého materiálu, ve znění návrhů uvedených v příloze č. 1 předloženého
materiálu, s žadateli dle tohoto usnesení,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 10.05.2019
vedoucí odboru financí a rozpočtu

 
(zn. předkl.)

ŠaK/ZMOb/10.0001/19
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací - duben 2019
 
Usnesení číslo: 0082/ZMOb-Sle/1822/4

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 a) dodatek č. 6 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Zámostní 31, příspěvkové

organizace

b) dodatek č. 23 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Požární 8, příspěvkové
organizace,

c) dodatek č. 12 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Bohumínská 68,
příspěvkové organizace,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

d) dodatek č. 11 ke zřizovací listině Mateřské školy Slezská Ostrava, Komerční 22a, příspěvkové
organizace,

e) dodatek č. 25 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Bohumínská 72, příspěvkové
organizace,

f) dodatek č. 26 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové
organizace,

g) dodatek č. 25 ke zřizovací listině Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové
organizace,

dle příloh a důvodové zprávy předloženého materiálu s účinností od 1. 5. 2019
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 01.05.2019
vedoucí odboru školství a kultury

 
(zn. předkl.)

ŠaK/ZMOb/10.0003/19
Zřízení příspěvkové organizace městského obvodu Slezská Ostrava - duben 2019 - ZŠ
Škrobálkova
 
Usnesení číslo: 0083/ZMOb-Sle/1822/4

210

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 a)  o zřízení Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace,

b) o převodu veškerého majetku využívaného dle provedené inventarizace ke dni 31. 7. 2019
místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb Škrobálkova 300/51, 718 00  Ostrava-
Kunčičky Základní školy Slezská Ostrava, Chrustova 24, příspěvkové organizace, na Základní
školu Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkovou organizaci,

s účinností od 1. 8. 2019, dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.07.2019
vedoucí odboru školství a kultury

2) schvaluje
 zřizovací listinu Základní školy Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, příspěvkové organizace, s

účinností od 1. 8. 2019, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Nitková, T: 31.07.2019

vedoucí odboru školství a kultury
 

(zn. předkl.)
PRAV/ZMOb/13.0001/19
Koncepce rozvoje proseniorské politiky městského obvodu Slezská Ostrava na
období roku 2019-2022
 

150

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

Usnesení číslo: 0084/ZMOb-Sle/1822/4
Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 koncepci rozvoje proseniorské politiky městského obvodu Slezská Ostrava na období roku

2019-2022
 
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0007/19
Stanovení měsíčních odměn fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva
městského obvodu, za výkon funkce členů výborů a komisí
 
Usnesení číslo: 0085/ZMOb-Sle/1822/4

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodlo
 s účinností ode dne 1. 5. 2019 poskytovat fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva

obce, za výkon funkce členů výborů a komisí měsíční odměny ve výši dle důvodové zprávy
předloženého materiálu s tím, že v případě souběhu výkonu několika funkcí se odměny za
jednotlivé funkce budou sčítat, a to takto:

při neúčasti na jednání komise, výboru měsíční odměna za daný kalendářní měsíc nenáleží. V
případě, že komise, výbor zasedá v kalendářním měsíci vícekrát, pak nárok na odměnu vzniká
dle účasti na jednotlivých zasedáních v alikvotní výši. Neproběhne-li v kalendářním měsíci
jednání komise, výboru měsíční odměna nenáleží. Za měsíční vyhotovení podkladů pro výplatu
měsíčních odměn fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce
členů výborů, komisí, jsou zodpovědni tajemníci jednotlivých orgánů.

 
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0008/19
Svěření zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti starostovi -
změna usnesení
 
Usnesení číslo: 0086/ZMOb-Sle/1822/4

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s účinností od 17.4.2019 bod 1 písm. a) svého usnesení č. 0604/ZMOb-Sle/1822/1 ze dne

22.11.2018, ve znění usnesení č. 0025/ZMOb-Sle/1822/2 ze dne 20.12.2018, kterým

 

1) svěřuje

starostovi a místostarostům zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti takto:

a) starosta pan Richard Vereš:

- zastupování městského obvodu navenek;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- informování veřejnosti o činnosti městského obvodu;

- zabezpečování úkolů volebního orgánu podle zvláštních zákonů;

- zřizování zvláštních orgánů pro výkon přenesené působnosti v případech stanovených
zvláštními zákony,

jmenování a odvolávání jejich členů;

- zajišťování úkolů na úsecích:

integrovaného záchranného systému,

krizového řízení,

hospodářských opatření pro krizové stavy v rozsahu svěřeném městskému obvodu obecně
závaznou
vyhláškou města Ostravy č.14/2013, Statutu města Ostravy, v platném znění;

- odpovědnost vedoucího orgánu veřejné správy za zavedení, organizování, řízení a zajišťování
přiměřenosti
a účinnosti finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, včetně odpovědnosti
za vyhotovení roční zprávy o výsledcích finančních kontrol orgánů samosprávy městského
obvodu a její předložení v předepsaném rozsahu a v určeném termínu primátorovi;

- předkládání žádostí o vydání souhlasu nebo stanoviska v případech stanovených obecně
závaznou
vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a
doplňků, orgánům města na základě předchozího projednání v zastupitelstvu, popř. v radě
městského obvodu podle příslušné pravomoci;

- bezodkladné zasílání informací primátorovi o ohlášení, zahájení (příp. průběhu) kontroly
vykonávané vnějšími kontrolními orgány na městském obvodu a odpovědnost za předání
veškerých výsledků (včetně kopií protokolů, zpráv, zápisů apod.) z těchto kontrol primátorovi;

- odpovědnost za podání informace primátorovi o přijatých opatřeních městského obvodu k
odstranění
zjištěných nedostatků, a to současně s usnesením příslušného orgánu městského obvodu,
nejpozději však do 30 dnů ode dne projednání výsledků kontroly s kontrolním orgánem;

- spolupráce s Policií ČR a městskou policií při zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku;

- na úseku dotací a veřejných zakázek;

- na úseku investiční výstavby;

- na úseku právního odboru;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- na úseku informačních technologií a bezpečnosti;

a to takto:

1) svěřuje

starostovi a místostarostům zabezpečování konkrétních úkolů v samostatné působnosti takto:

a) starosta pan Richard Vereš:

- zastupování městského obvodu navenek;

- informování veřejnosti o činnosti městského obvodu;

- zabezpečování úkolů volebního orgánu podle zvláštních zákonů;

- zřizování zvláštních orgánů pro výkon přenesené působnosti v případech stanovených
zvláštními zákony,

jmenování a odvolávání jejich členů;

- zajišťování úkolů na úsecích:

integrovaného záchranného systému,

krizového řízení,

hospodářských opatření pro krizové stavy v rozsahu svěřeném městskému obvodu obecně
závaznou
vyhláškou města Ostravy č.14/2013, Statutu města Ostravy, v platném znění;

- odpovědnost vedoucího orgánu veřejné správy za zavedení, organizování, řízení a zajišťování
přiměřenosti
a účinnosti finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, včetně odpovědnosti
za vyhotovení roční zprávy o výsledcích finančních kontrol orgánů samosprávy městského
obvodu a její předložení v předepsaném rozsahu a v určeném termínu primátorovi;

- předkládání žádostí o vydání souhlasu nebo stanoviska v případech stanovených obecně
závaznou
vyhláškou města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a
doplňků, orgánům města na základě předchozího projednání v zastupitelstvu, popř. v radě
městského obvodu podle příslušné pravomoci;

- bezodkladné zasílání informací primátorovi o ohlášení, zahájení (příp. průběhu) kontroly
vykonávané vnějšími kontrolními orgány na městském obvodu a odpovědnost za předání
veškerých výsledků (včetně kopií protokolů, zpráv, zápisů apod.) z těchto kontrol primátorovi;

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
zastupitelstvo městského obvodu

Usnesení

- odpovědnost za podání informace primátorovi o přijatých opatřeních městského obvodu k
odstranění
zjištěných nedostatků, a to současně s usnesením příslušného orgánu městského obvodu,
nejpozději však do 30 dnů ode dne projednání výsledků kontroly s kontrolním orgánem;

- spolupráce s Policií ČR a městskou policií při zabezpečení místních záležitostí veřejného
pořádku;

- na úseku dotací a veřejných zakázek;

- na úseku investiční výstavby;

- na úseku právního odboru;

- na úseku informačních technologií a bezpečnosti;

- udělování záštity za konání kulturních, sportovních a jiných společenských akcí;

- připojování městského obvodu ke kampaním a oslavám prostřednictvím demonstrace názoru,
jako např. ke kampani "Vlajka pro Tibet" a k oslavě mezinárodního svátku "Den země".

 
 

(zn. předkl.)
VV/ZMOb/8.0004/19
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období
od 19.1.2019 do 15.3.2019
 
Usnesení číslo: 0087/ZMOb-Sle/1822/4

110

Zastupitelstvo městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 informativní zprávu o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 19.1.2019

do 15.3.2019 dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 22/22


	zastupitelstvo usneseni  predloha – kopie
	PrehledUsn(3).pdf

